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Punkt 1: Hørsholm-Koret søger om tilskud til julekoncert

23/11801

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm-Koret søger om tilskud til dirigent i forbindelse med korets julekoncert i Hørsholm Kirke den 10. december
2023.

Forslag

Administrationen indstiller til Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget, at udvalget:

1)     imødekommer ansøgningen fra Hørsholm-Koret med 3.000 kr. til honorar til dirigent OG

2)     bevilliger midlerne fra kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Hørsholm-Koret holder deres traditionsrige julekoncert i Hørsholm Kirke den 10. december, hvor koret efter eget udsagn
fylder kirken, og alle kommer i julestemning. Der er gratis entre til koncerten.

 

Hørsholm-Koret er en del af aftenskolen MOF, hvor kommunen giver et tilskud på op til 1/3 af udgifterne til
lærerlønninger til den ugentlige undervisning. Kommunens tilskud til lærerløn må dog ikke anvendes til
koncertaktiviteter.

 

Bevillinger fra Kultur- og fritidspuljen til Hørsholm-Koret i 2023:

Maj: 3.500 kr.

Oktober: 3.000 kr.

 

Værdi for Hørsholm Kommune

Hørsholm-Koret er et lokalt forankret kor, der synger firestemmigt under ledelse af en konservatorieuddannet dirigent.
Koret har ca. 45 aktive medlemmer og opfører værker af høj kvalitet, som borgerne får mulighed for at lytte til, når koret
holder koncerter i og omkring Hørsholm.

Økonomi/personale

Hørsholm-Koret tager ikke entre for koncerten.

 

Restbudget 2023 Kultur- og Fritidspuljen: 44.614 kr.

Se bevillinger 2023 fra Kultur- og Fritidspuljen i bilag 2.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

1) Udvalget kunne ikke tiltræde indstillingen
2) Udvalget kunne ikke tiltræde indstillingen.



Bilag

Tilskud til julekoncert.pdf

KFP_November.pdf

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 2: Hørsholm 79ers Basketball genbehandling af ansøgning til
idrætspuljen med revideret tegning og trafikvurdering

23/4975

Sagens forløb:
SSKU-KB

Baggrund

Hørsholm 79ers Basketball ansøger Idrætspuljen om 75.000 kr. til to street basket kurve. Ansøgningen har tidligere været
behandlet og fremlægges igen med en opdateret tegning og en trafikvurdering af, hvordan trafikken kan afvikles sikkert
ned mod udendørsidrætternesklubhus.

 

Idrætsrådet bakker i hovedtræk streetbasket initiativet op.

 

Administrationen fremlægger i denne sag den bedste løsning på afvikling af trafikken i området.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget:

 

1) Godkender, Hørsholm 79ers Basketball ansøgning og forslag til placering af to street basket kurve finansieret med
75.000 kr. fra Idrætspuljen.

 

2) Godkender placering af en tredje kurv finansieret af foreningens bevilling fra Nordea-fonden.

 

3) Godkender at administrationen arbejder videre med trafikvurderingens anbefaling om etablering af opholds- og
legezone i området.

 

4) Godkender at opsætning af skilte og striber mm. i forbindelse med opførsel af opholds- og legezone finansieres af
Idrætspuljen med 11.540 kr. ex moms.

Sagsfremstilling

Klubbens ønske
Basketklubben har været i dialog med Idrætsrådet om placeringen af 2 kurve. På den baggrund ansøger basketballklubben
udvalget om 75.000 kr. ex. moms til placering af de to kurve markeret med lyserødt på tegningen herunder. Den tykke
gule markering er en markering af, at hækken, efter aftale med Vej og Parks planafdeling, nedlægges.

 

Støtte fra Nordea-fonden
Derudover har Hørsholm Basketball 79ers modtaget støtte fra Nordea-fonden. Midlerne uddeles under forudsætning af
udvikling af et streetmiljø og afvikling af aktiviteter, der skal aktivere nye målgrupper og børn på tværs af alder og køn.
Foreningen har derfor mulighed for selv at finansiere en tredje kurv, da dette vil muliggøre et børnetræningsmiljø med to
børnekurve. Den er markeret med blåt på tegningen herunder. Bemærk, at tegningen ikke er målfast.
 



 

Opholds- og legezone
Foranlediget af sagens tidligere behandling, er pladsen blevet trafikvurderet af Hørsholm Kommunes trafikafdeling. Her
vurderes det, at en hensigtsmæssig trafikløsning, som rummer plads til både boldspil og kørende trafik både med biler og
cykler samt gående, er at lave en opholds- og legezone.

 

Det betyder, at der skal opsættes skilte vedr. ophold- og legeområde på de røde markeringer på understående kort.
Samtidig betyder det, at der ikke skal opstribes til kørebane og cykelsti. Bemærk, at der ikke må parkeres i området,
medmindre pladserne er særligt markeret. Dette gælder også for varelevering, personaleparkering og lignende. Vej og
Park vurderer, at denne løsning er den trafiksikkerhedsmæssige bedste løsning på dette sted.

 

Trafikvurderingen er en anbefaling. Det er en forudsætning for projektet, at Nordsjællands Politi godkender etablering af
opholds- og legezone i området, herunder opsætning af skilte. 

 



 
Trafikvurderingen er vedlagt i bilag.

 

Sagen har været i høring i Idrætsrådet, som svarer følgende: Idrætsrådet støtter anvendelse af midler fra Idrætspuljen til
streetbasket kurvene. Hvis der er midler i puljen for nyskabende aktiviteter, kan streetbasket kurvene også finansieres ad
denne vej.

 

Idrætsrådet står uforstående overfor, hvorfor sameksistensen af flere idrætsgrene problematiseres med trafikplaner, skilte
mv. Området er allerede beskyttet af pullerter ved indkørslen, og almindelig hensyntagen til hinanden får dagligdagen til
at fungere fremragende.

 

Klubberne i Hørsholm Idrætspark har fundet ud af det sammen i mere end 60 år uden disse foranstaltninger. Kørsel med
arbejdsredskaber og anden nødvendig trafik har kunnet afvikles uden nogen som helst gener, så hvorfor det nu er
nødvendigt at belaste økonomi, administration mv. med nye regler som med garanti ikke bliver respekteret, er vi ganske
uforstående overfor.

Økonomi/personale

Anlæg af to kurve                                64.400 kr. ex moms.

Bortskaffelse af jord                               5.000 kr. ex moms.

Opsætning af skilte samt opstribning     11.540 kr. ex moms.

Uforudsete udgifter.                               5.600 kr. ex moms.

 

I alt                                          86.540 kr. ex moms.

 

Idrætspuljen restbeløb 2023: 433.200 kr. se desuden puljebilag

Sagens tidligere behandling



Sagen har tidligere været behandlet på SSKU-mødet den 24. maj. Her søgte Hørsholm 79ers Basketball udvalget om
130.000 kr. fra Idrætspuljen til fire kurve. Sagen blev sendt tilbage, og udvalget bad om at basketballklubben i dialog med
Idrætsrådet kom med et nyt forslag.
På SSKU-mødet den 23. august ansøgte Hørsholm 79ers basket, i dialog med Idrætsrådet, om 75.000 kr. til to kurve.
Foreningen havde desuden selv skaffet finansiering til en tredje kurv. Ansøgningen blev afvist med ønske om en opdateret
tegning samt et forslag til, hvordan trafik kan afvikles ned til klubhuset.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

1) indstillingen blev tiltrådt 

2) Caroline V. Christensen (S), Bent Fabricius (C), og Louise Zabel (SF) stemte for indstillingen. Ann Lindhardt (V),
Thomas Madsen (V) og Christian Wikström (V) stemte imod.

Dermed kunne SSKU ikke tiltræde indstillingspunkt 2. På den baggrund begærede Bent Fabricius (C), sagen behandlet i
Kommunalbestyrelsen.

3) Udvalget henviste indstillingen til yderligere behandling i Kommunalbestyrelsen.

4) Udvalget henviste indstillingen til yderligere behandling i Kommunalbestyrelsen.

Bilag

SV: Notat om nye skilte ved klubhuset - Notat om trafikale forhold ved det nye klubhus.pdf

VS: Puljebilag til november - IPA_November.pdf

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 3: Godkendelse af regnskab 2022 for Museum Nordsjælland

23/10319

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Som tilsynskommune i det tværkommunale samarbejde omkring Museum Nordsjælland skal Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget godkende Museum Nordsjællands regnskab for 2022 og indstille denne godkendelse overfor Slots- og
Kulturstyrelsen.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget godkender regnskab 2022.

Sagsfremstilling

Museum Nordsjællands årsregnskab er revideret af en ekstern revisor, og der er ingen væsentlige bemærkninger til
regnskabet eller ledelsens dispositioner, se bilag 1.

 

Museets omsætning var i 2022 ca. 40,4 mio. kr. og dermed lidt over omsætningen i 2021 på ca. 39,1 mio. kr. Årets resultat
viser et underskud på ca. 0,49 mio. kr., der er overført til egenkapitalen, som således ender på 2,9 mio. kr. Underskuddet
skyldes kalkuleret finansiering af ekstra formidlingsprojekter. Det drejer sig om ca. 0,2 mio. kr. til installation af
solfangeranlæg på museets formidlingscontainer ”Kulturspot”, ca. 0,2 mio. kr. til Hirschholmfestival, Fiskefestival i
Gilleleje og særudstilling på Hørsholm Egns Museum samt 0,1 mio. kr. til formidling på Æbelholt Klostermuseum.

 

I forbindelse med godkendelse af regnskabet i 2020 anbefalede administrationen, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget
godkendte regnskabet under forudsætning af, at kommende budgetter, regnskaber og aktiviteter udformes og beskrives
dels i forhold til museumslovens fem søjler, dels i forhold til prioriteringer og indsats i de tre kommuner hver især. I
regnskab 2022 har Museum Nordsjælland udvidet ledelsesberetningen yderligere med flere detaildata om museets
aktivitetsområder (besøgstal), samt fordeling af indtægter og omkostninger fordelt på tilskudskommunerne samt
museumslovens fem søjler (se bilag 1).

 

I 2022 havde museets udstillinger ca. 22.000 besøgende. Det er 8.000 flere end i 2021, hvor udstillingerne var udsat for
længerevarende nedlukninger pga. restriktioner i forbindelse med corona-pandemien. Det er dog ca. 2.000 flere end i det
seneste ”normale” år 2019, hvor museets udstillingssteder havde godt 20.000 besøgende. Tallene afspejler ifølge
ledelsesberetningen, at gæsterne langsomt er ved at vende tilbage til museet oven på de gentagne nedlukninger.
Besøgstallet på Hørsholm Egnsmuseum har på trods af en ny udstilling ikke løftet sig nævneværdigt, og ligger stadig
meget lavt. Der udestår en håndtering af udfordringen.

 

I ledelsesberetningen og årsregnskabet (se bilag 1) kan man ligeledes se, at museets egenindtjening svarer til 37%, der
ækvivalerer med de kommunale tilskud, som samlet svarer til 34%. Staten bidrager med 19%.

 

Museum Nordsjælland er et statsanerkendt kulturhistorisk museum og dækker fagområderne arkæologi og nyere tid.
Museet varetager det arkæologiske arbejde i ni kommuner: Allerød, Furesø, Fredensborg, Gribskov, Halsnæs, Helsingør,
Hillerød, Hørsholm og Rudersdal. Arbejdet vedrørende nyere tid varetages i Allerød, Fredensborg, Gribskov, Hillerød og
Hørsholm kommuner. Museet er desuden lokalarkiv for Hørsholm Kommune. Siden 2017 har museet været site manager
institution og sekretariat for UNESCO verdensarvsarealet ”Parforce-jagtlandskabet i Nordsjælland”.

Kommunikation



Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets beslutning og godkendelse sendes til Slots- og kulturstyrelsen og Museets ledelse.

Sagens tidligere behandling

På baggrund af møde den 18. marts 2014 besluttede museets referencegruppe (kulturchefer og museumsbestyrelser), at
Hørsholm Kommune havde ressourcerne til at varetage tilsynsopgaven. Således skal Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget overfor de andre tilskudskommuner samt Slots- og kulturstyrelsen hvert år godkende budget og regnskab
for Museum Nordsjælland.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Bilag 1_Regnskab 2022.pdf

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 4: Godkendelse af kvalitetsstandarder for 2024 på Sports-, Sundheds-
og Kulturudvalgets område

23/10161

Sagens forløb:
SSKU-ØU-KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen er efter serviceloven forpligtet til at udarbejde kvalitetsstandarder for sundheds- og ældreområdet
én gang årligt. Kvalitetsstandarderne er udarbejdet som ét samlet dokument, hvor Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget
og Social- og Seniorudvalget har ansvar for at godkende kvalitetsstandarderne indenfor hvert deres ressortområde.

 

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har ansvar for følgende områder:

 

Forebyggende hjemmebesøg
Forebyggelse og sundhed
Selvtræning
Omsorgstandpleje

Administrationen fremlægger med dette punkt forslag til kvalitetsstandarder for 2024 på Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalgets ansvarsområde.

Forslag

Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen

 

1) at videreføre kvalitetsstandarderne vedrørende Forebyggende hjemmebesøg, Forebyggelse og sundhed, Selvtræning og
Omsorgstandpleje uden ændringer.

Sagsfremstilling

Administrationen har gennemgået de nuværende kvalitetsstandarder på sundheds- og ældreområdet (bilag 1), og dette har
ikke givet anledning til ændringer indenfor Sports-, Sundheds- og Kulturudvalgets ressortområder. Administrationen
foreslår derfor, at kvalitetsstandarderne videreføres til 2024.

 

Ændringer i kvalitetsstandarderne som følge af budget 2024-2027

Kommunalbestyrelsen har den 9. oktober 2023 godkendt budgettet for 2024-2027. Det betyder bl.a., at der vil blive
foretaget følgende justeringer i kvalitetsstandarderne for Forebyggelse og sundhed, Praktisk hjælp og støtte samt
Aktivitetstilbud:

 

Intervalgang på Sundheds- og Rehabiliteringscenter Hørsholm skal fremadrettet drives af frivillige. Hvis det ikke er
muligt for frivillige at overtage koordineringen og driften af tilbuddet, bortfalder dette, og afsnittet vil blive slettet
fra kvalitetsstandarderne.
Det vil blive tilføjet, at alle der er visiteret til rengøring, vil blive tilbudt ekstra rengøring én gang om året.
Kriterierne for visitation til nødkald ændres mhp. tilbagerulning af besparelsen fra budget 2023-2026.
Det vil blive præciseret, at Breelteparkens Dagcenter fremadrettet er tilgængelig for alle.



Afsnittet om den digitale platform, Boblberg, slettes fra 2025.
Tilbuddet om ledsageordning til Aktivitetscenter Sophielund og Dagcenter Breelteparken ophæves.

 

Høring

Administrationen har fremsendt høringsbrev til Hørsholm Seniorråd og Hørsholm Handicapråd, hvor der oplyses om
ovenstående ændringer i kvalitetsstandarderne for sundheds- og ældreområdet. Høringsperioden har været fra den 16.
oktober til den 26. oktober. Administrationen har modtaget følgende svar fra Hørsholm Seniorråd:

 

Seniorrådet har ikke umiddelbart kommentarer til selve kvalitetsstandarderne. Vi lægger imidlertid vægt på, at
kvalitetsstandarderne er let tilgængelige for dem, de angår. Vi ser derfor frem til at høre, hvor de berørte borgere kan finde
kvalitetsstandarderne på kommunens hjemmeside.

 

Der er ikke modtaget høringssvar fra Hørsholm Handicapråd.

 

Proces

Kvalitetsstandarderne behandles i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og Social- og Seniorudvalget i november 2023
og herefter af Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i december 2023. De godkendte kvalitetsstandarder for
sundheds- og ældreområdet 2024 vil være at finde på kommunens hjemmeside kort herefter.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Kvalitetsstandarder for sundheds- og ældreområdet 2023

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 5: Godkendelse af Kulturpolitik

21/9022

Sagens forløb:
SSKU - ØU - KB

Baggrund

Med Budgetaftale 2021-2023 blev aftaleparterne enige om en proces med udvikling af en ny kulturpolitik, der rækker ind
i fremtidens kulturønsker og tilbud. Dette skal foregå i samarbejde med Hørsholms borgere, kulturaktører og brugere.
Oplæg til kulturpolitik blev drøftet i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i september 2023, og oplægget har nu været i
høring hos de parter, der har bidraget til politikken. Administrationen fremlægger hermed høringssvar samt
kulturpolitikken til endelig godkendelse.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget indstiller overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at

1)     tage høringssvar til kulturpolitikken til efterretning OG

2)     godkende kulturpolitik inklusive ændringer på baggrund af input fra høringssvar OG

3)     godkende, at Hørsholms kulturpolitik udelukkende udgives i en elektronisk version på platformen DK Plan

Sagsfremstilling

Hørsholm Kulturpolitik er udarbejdet som en hjemmeside og kan tilgås via følgende link:
https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=32 En pdf af teksten fra ovenstående hjemmeside
kan læses i bilag 1.  

 

Hørsholm Kulturpolitik er bygget op med en vision, der munder ud i 5 temaer, og hvert tema udfoldes i 5-7 initiativer.
Visionen læner sig op ad Hørsholmstrategien og idrætspolitikken. Initiativerne skal løbende implementeres alt efter
politiske visioner og prioriteringer. 

 

Hørsholm kulturpolitiks vision:

Hørsholm vil begejstre ved at være fælles om det gode liv. Det gør vi bl.a. ved at støtte og udvikle vores kulturliv. Vi
styrker mødet mellem mennesker, og vi arbejder for, at det frivillige engagement bliver omdrejningspunktet for fælles
kulturelle oplevelser og aktiviteter for alle i Hørsholm.

 

Hørsholm kulturpolitiks temaer:

Vi har kunst og kultur for alle
Vi vil de frivillige
Vi fokuserer på attraktive faciliteter
Vi sikrer kultur i byrummet
Vi prioriterer et levende Kulturhus Trommen

 

Processen

Kulturpolitikkens temaer og initiativer er udvalgt på baggrund af brugerinvolveringsprocesser, temadrøftelser i Sports-,
Sundheds- og Kulturudvalget samt på baggrund af faglige tendenser og viden på området. Temaer og initiativer i

https://horsholm.viewer.dkplan.niras.dk/DKplan/DKplan.aspx?PlanId=32


kulturpolitikken spiller desuden sammen med kommunens andre politikker og strategier som Hørsholmstrategien,
Idrætspolitikken, udviklingsplan for biblioteket samt temadrøftelser i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget (2023) vedr.
den fremtidige drift af Kulturhus Trommen. 

 

Involveringen af borgere, kulturaktører og brugere samt input fra de politiske drøftelser om Kulturhus Trommen har
genereret en større mængde data, som projektgruppen har kondenseret til 5 temaer. De enkelte bruger-/interessentgrupper
har naturligvis forskellige fokusområder, men overordnet set kan input fra de enkelte bruger-/interessentgrupper ses i
nedenstående temaer:

 

Vi har kunst og kultur for alle: politikere, foreninger, brugerråd, medarbejdere på kulturområdet

Vi vil de frivillige: politikere, foreninger, brugerråd

Vi fokuserer på attraktive faciliteter: foreninger, brugerråd

Vi sikrer kultur i byrummet: foreninger, brugerråd, unge-gruppen, medarbejdere på kulturområdet

Vi prioriterer et levende Kulturhus Trommen: politikere, unge-gruppen, medarbejdere på kulturområdet

 

Høringssvar

Administrationen har modtaget 4 høringssvar til oplæg til politikken (se bilag). Høringssvar nr. 1 gav anledning til
tilføjelser til kulturpolitikken. Tilføjelserne er markeret med gult i den nuværende version af politikken.

 

Høringssvar nr. 1, Kjeld Sivertsen, formand for Aktiv Kunst (uddrag): ønske om at ordet ’kunst’ indgår i politikken.

 

Administrationens svar: Begrebet ’kunst’ har en helt naturlig plads i kulturpolitikken, og administrationen indarbejder
ordet i politikken som supplement til begrebet ’kultur’.   

 

Høringssvar nr. 2, Erik Aaen (uddrag): kommentarer om at kommunal støtte til de frivillige er væsentlig, forslag om et
fælles aktivt kulturværksted og forslag om nedsættelse af et udvalg til kulturel udsmykning af byrummet.

 

Administrationens svar: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget takker for de gode forslag og kommentarer, som vil indgå i
den videre proces med at implementere politikken ud fra de politiske visioner og prioriteringer.

 

Høringssvar nr. 3, Jerry Ritz, formand for Fritids- og Kulturrådet (uddrag): Kommentarer om at politikken indeholder en
masse fine visioner, som rådet ikke kan være uenige i, men få konkrete mål eller tiltag. Rådet ønsker, at kulturpolitikken
skal være levende og løbende udvikles og justeres i tæt dialog med Fritids- og Kulturrådet.

 

Administrationens svar: Politikkens indsatser bliver konkretiseret og implementeret løbende ud fra politiske visioner og
prioriteringer og i samarbejde med interessenter på området herunder Fritids- og Kulturrådet.

 

Høringssvar nr. 4, Frivilligcenteret (uddrag): kommentarer til begrebet om at ’sætte frivilligheden fri’ – frivilligheden er
allerede fri, og det er frivillighedens grundprincip. Frivillige vælger selv at de ikke er bundet af kommunale politikker.



Frivilligcenteret indgår gerne i et samarbejde om frivillige og foreningers aktiviteter på det kulturelle område og
forudsætter en fremadrettet dialog om hvordan samarbejdet kan udmøntes.

 

Administrationens svar: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget takker for de relevante betragtninger, som vil indgå i den
videre proces med at implementere politikken ud fra de politiske visioner og prioriteringer.

 

Oplæg til kulturpolitik har været i høring via Borgerlab til alle registrerede brugere på platformen og via mail til følgende
parter:

Fritids- og Kulturrådet
Idrætsrådet
Kommunens folkeoplysende foreninger og aftenskoler
Deltagere på workshop om kulturpolitik
Medarbejdere på kultur- og fritidsområdet
Frivilligcenteret

 

 

Offentliggørelse af Hørsholm Kulturpolitik

Administrationen anbefaler, at Hørsholm Kulturpolitik udelukkende offentliggøres i en digital version på platformen DK
Plan, hvor også kommunens nyligt godkendte arkitekturpolitik ligger, og hvor Hørsholmstrategien bliver offentliggjort.
Administrationen anbefaler at anvende DK Plan, da en pdf af en layoutet version af politikken ikke lever op til kravene til
tilgængelighed, og derved ikke vil kunne publiceres på kommunens hjemmeside. Desuden bliver kulturpolitikken på DK
Plan dynamisk, og indsatserne vil her kunne foldes ud løbende alt efter politiske visioner og prioriteringer. Slutteligt kan
fotomaterialet på hjemmesiden løbende udskiftes for derved at sikre et opdateret visuelt udtryk for politikken. 

 

Såfremt en layoutet og trykt version af politikken ønskes, skal der afsættes ca. 8.000 kr. til tryk af 500 stk. Derudover skal
administrationen indkøbe program og licenser til layout samt bruge tid på at layoute politikken.

Økonomi/personale

Midler til tryk af kulturpolitikken kan tages fra Kultur- og fritidspuljen.

Restbudget Kultur- og fritidspuljen, oktober 2023: 44.614 kr.

Sagens tidligere behandling

13. september 2023: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget drøfter oplæg til kulturpolitikken, og fremsætter ønske om en
bred høring af borgere og alle involverede i udkastet til kulturpolitikken.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

1) Indstillingen anbefales

2) Indstillingen anbefales

3) Indstillingen anbefales. Udvalget ønsker en drøftelse i foråret af Kulturpolitikken og en efterfølgende drøftelse med
fritids- og kulturrådet om udmøntning og prioritering af Kulturpolitikken.

Bilag

kulturpolitik - pdf

Høringssvar nr. 1, Kjeld Sivertsen



Høringssvar nr.2, Erik Aaen

Høringssvar nr. 3, Jerry Ritz

Høringssvar nr. 4, Frivilligcenteret

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 6: Godkendelse af Sundhedsaftale 2024-2027 i Region Hovedstaden

23/12438

Sagens forløb:
SSKU-ØU-KB

Baggrund

Der skal inden den 1. januar 2024 være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i
regionen for 2024-2027. Som led heri skal alle kommunalbestyrelser og regionsrådet have godkendt Sundhedsaftalen
2024-2027 inden årets udgang.

 

Sundhedsaftaler er politiske aftaler, der udgør den overordnede, generelle ramme for samarbejdet på sundhedsområdet
mellem kommuner og regioner, herunder almen praksis. Formålet er at bidrage til sammenhæng og koordinering af
forløb, der går på tværs af regioner og kommuner med fokus på kvalitet, effekt og patienttilfredshed.

 

Sagen fremlægges desuden til orientering i Social- og Seniorudvalget.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen at godkende forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 for Region Hovedstaden, kommunerne og almen
praksis.

 

Sagsfremstilling

Sundhedsaftalen er den overordnede ramme for det tværsektorielle samarbejde om sundhed i hovedstadsregionen. Aftalen
er derfor også retningsgivende for arbejdet i sundhedsklyngerne.

 

Der er lagt vægt på at lave en enkel, fokuseret og dynamisk aftale, som kan danne rammen for yderligere konkretisering i
samarbejdet på tværs af regionen, almen praksis og kommunerne. Rammerne for samarbejdet er på politisk niveau,
sundhedsklyngerne og Sundhedssamarbejdsudvalget. Desuden er der etableret en administrativ Tværsektoriel strategisk
styregruppe, der har det overordnede administrative ansvar for arbejdet med sundhedsaftalen.

 

Sundhedsaftalen adresserer de områder og målgrupper, hvor der er størst behov for at udvikle samarbejdet.
Sundhedsaftalen skal sætte retning for arbejdet i sundhedsklyngerne. Samtidig tager sundhedsaftalen afsæt i det fælles
populationsansvar, som betyder, at der skal være plads til at udvikle lokale løsninger efter lokale forhold og udfordringer.
Ambitionen er, at sundhedsaftalen skal udtrykke de konkrete fælles ambitioner for visionerne i udviklingen af
sundhedsområdet, principperne for samarbejdet og et særligt fokus på tre fokusområder.

De tre fokusområder videreføres fra den gældende sundhedsaftale:

Sammen om børn og unges sundhed
Sammen om borgere med psykisk sygdom
Sammen om ældre og borgere med kronisk sygdom.

 

Tilpasninger af forslag til Sundhedsaftale efter høringsrunden



Sundhedsaftalen har været i høring i perioden marts til juni 2023. Høringssvarene viser, at der er stor opbakning til
sundhedsaftalens visioner, principper og fokusområder samt det øgede fokus på forebyggelse og populationsansvar.
Høringssvarene rummer også konkrete forslag til ændringer i sundhedsaftalen. På den baggrund er der især sket følgende
ændringer:

Vigtigheden af det tværsektorielle samarbejde særligt om borgere med psykisk sygdom indgår i mange høringssvar.
For at efterkomme dette yderligere er der under fokusområdet ”Sammen om borgere med psykisk sygdom”
indskrevet et fokus på borger- og patientforløb, der går på tværs af hospital, kommuner og almen praksis, og som
omhandler både psykiske og somatiske problemstillinger.
Det blev i flere høringssvar bemærket, at det tværsektorielle samarbejde i højere grad også bør omfatte
civilsamfundet og øvrige aktører herunder på beskæftigelsesområdet. Derfor er der skrevet en sætning ind herom i
afsnittet ”Rammen for vores sundhedsaftale”.
Princippet ”Rekruttering og fælles kompetenceudvikling” er blevet ændret til at hedde ”Rekruttering, fastholdelse
og fælles kompetenceudvikling”. Under princippet er tilføjet, at der skal være et samlet blik for
medarbejderressourcer og fagligheder samt større fokus på at få flere ind på sundhedsuddannelserne. Desuden er
uddannelse og fastholdelse også skrevet frem i indledningen.
Desuden er det betonet, at der skal være fokus på samarbejde om socialt udsatte borgere. Ligesom det nu eksplicit
fremgår af aftalen, at der skal samarbejdes med civilsamfundet.

I bilag 1 og 2 er vedlagt følgebrev til Kommunalbestyrelsen fra Sundhedssamarbejdsudvalget samt endeligt forslag til
Sundhedsaftale 2024-2027.

Sagens tidligere behandling

Kommunalbestyrelsen godkendte administrationens forslag til høringssvar vedrørende høringsudkast til Sundhedsaftalen
for 2024-2027 den 19. juni 2023 (23/4832)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

Indstillingen anbefales.

Bilag

Følgebrev Sundhedsaftale 2024-2027

Endeligt forslag til Sundhedsaftale 2024-2027

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 7: Juletræ på Ridebanen 2023

23/9675

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Med budgetaftalen 2023-2026 valgte aftaleparterne at bortspare budgettet til juletræsarrangementet på Ridebanen i 2023.
Efter politisk ønske lægger administrationen hermed en sag op om (gen)finansiering af et juletræ på Ridebanen i 2023.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget godkender opsætning af et juletræ på Ridebanen i
2023 til en pris på ca. 42.000 kr. + moms, som finansieres ved:

1)     35.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen + 7.000 kr. fra restbudget Sankt Hans ELLER

2)     Idrætspuljen ELLER

3)     22.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen + 20.000 kr. fra restbudget til Sankt Hans

Sagsfremstilling

Hørsholm Kommune har en lang tradition for opsætning af et stort juletræ på Ridebanen. I 2022 besluttede
Økonomiudvalget at udelade al julebelysning herunder også juletræet på Ridebanen som en del af en række
energisparetiltag. På initiativ fra en privat borger blev der dog alligevel opsat 20-30 små juletræer på Ridebanen. Med
budgetaftalen 2023-2026 har aftaleparterne besluttet at fjerne budgettet til juletræ på Ridebanen, men på baggrund af
politiske ønsker har administrationen nu indhentet tilbud på et stort juletræ på Ridebanen.   

 

Værdi for Hørsholm Kommune

Juletræet på Ridebanen står smukt placeret og er for mange borgere et traditionsrigt symbol på højtidens komme og et
yndet udflugtsmål for især daginstitutioner og børnefamilier.

 

Høringssvar

Idrætsrådet er høringspart i forhold til disponeringer af Idrætspuljen. Idrætsrådet har indsendt nedenstående høringssvar:

Idrætsrådet kan ikke anbefale, at der anvendes midler fra IDRÆTSpuljen til finansiering af et juletræ, som intet har at
gøre med idræt.

Idrætsrådet anmoder SSKU og administrationen konfirmere og sikre, at alle ansøgninger til Idrætspuljen henvises til IR
inden de kommer til administrativ og politisk behandling. Vi kan medvirke til, at kun ansøgninger med idrætsmæssigt
sigte efterfølgende skal behandles af administration og politikere.

Økonomi/personale

Administrationen har indhentet tilbud på opsætning af en 8 m. høj nordmannsgran inkl. lyskæder og stjerne. Der er ikke
afsat midler til dækning af eventuelle omkostninger i forbindelse med hærværk på eller tyveri af lyskæderne eller eventuel
løbende opretning af juletræet.

Budget til juletræ på Ridebanen inklusiv udlægning af køreplader mm.: ca. 42.000 kr. + moms. 

 

Finansieringsmuligheder:



Restbudget Kultur- og fritidspuljen: 44.614 kr.

Restbudget Idrætspuljen: 433.200 kr.

Restbudget Sankt Hans 2023: 20.000 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

Udvalget tiltrådte indstilling 3.

Bilag

Oversigt over Kultur- og fritidspuljen

Oversigt over Idrætspuljen

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 8: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i december og
januar

22/17265

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i december og januar:

 

Takster for Kulturhus Trommen
Energibesparelser i skøjtehallen
Scenarier for brugerne af svømmehallen under renovering af svømmehallen
Regnskab for Kulturdag 2023
Opfølgning på budgetaftale 2022
Status på Hallmonitor
Ændret praksis for udbetaling af lokaletilskud
Status på padelhal – samarbejde med HRT
Status på Idrætspolitik
Forlængelse af brugsaftale med jagtforeningen m.fl. på Enghave 38 (afventer fortsat tilbagemelding fra brugerne i
huset)

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-11-2023

Taget til efterretning.

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 9: Meddelelser

22/17025

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Ole Wessung (C)



Punkt 10: Underskriftsark

22/17032

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Ole Wessung (C)
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